
C O M U N E   DI   T R I G O L O 
Provincia di Cremona 

 

 

 

      DELIBERAZIONE N.  15   . 
                                                   
   
   Codice Ente : 10813 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
 DELLA  

GIUNTA COMUNALE 
 

OGGETTO : CCDI 2020 - APPROVAZIONE PROGETTI E RIPARTIZIONE 

RISORSE PRODUTTIVITA'  

 
 
 

 
 L’anno  DUEMILAVENTUNO   addì   TRENTUNO del mese di   MARZO    alle ore  14:00     nella 

Sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge 

comunale e provinciale, sono stati convocati a seduta per oggi i componenti della Giunta 

Municipale. 

All’appello risultano: 

Presenti   - Assenti 

 

1)  MARCARINI MARIELLA SINDACO Presente 

2)  BIAGGI PAOLA ASSESSORE Presente 

3)  BELLI MARCO ASSESSORE Presente 

 

Totale:    3    0 

 

 
 

Partecipa il Segretario Comunale    DOTT.SSA ANGELINA MARANO      _____________________________ 

Accertata la validità dell’adunanza la sig.ra MARCARINI  MARIELLA    ____________________________ 

In qualità di Sindaco ne assume la presidenza, dichiarando aperta la seduta ed invitando la 

Giunta a deliberare in merito all’oggetto sopraindicato. 



CCDI 2020 – APPROVAZIONE PROGETTI E RIPARTIZIONE RISORSE PRODUTTIVITA’  
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

La riunione si svolge in videoconferenza 

 

PREMESSO che :  

 

• con determinazione n. 46 del 16.12.2020 è stato costituito il fondo per le 

politiche di sviluppo delle risorse umane e per la produttività “Risorse 

Decentrate” stabili e variabili anno 2020; 

 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 79 del 29.12.2020, è stata 

autorizzata la sottoscrizione del CDDI nonché approvato il sistema di 

valutazione dei dipendenti e la metodologia per l’attribuzione delle 

progressioni economiche orizzontali; 

 

RILEVATO che la quota del fondo per la remunerazione della performance 

organizzativa ammonta ad €. 4.500,00 mentre per la performance individuale è 

quantificata in €.  2.803,10 per un totale di €.  7.303,10;  

 

DATO ATTO che i progetti assegnati ai dipendenti sono i seguenti: 

 

PROGETTO DIPENDENTE IMPORTO 

riorganizzazione cimitero   Compagnoni Elvira €. 2.400,00 

supporto riorganizzazione cimitero e formazione 

personale addetto servizi demografici 

Lucchi Emanuela €.    900,00 

recupero lavoro arretrato  ufficio economico–

finanziario 

Suruceanu Mariana   €.    300,00 

spostamento arredi e materiale documentale 

per realizzazione nuovo archivio comunale 

Manara Eugenio €.     

900,00 

 TOTALE €. 4.500,00 

 

VISTE le schede valutative dalle quali si evincono le quota  assegnate a ciascun 

dipendente relativamente alla performance individuale e precisamente: 

 

DIPENDENTE IMPORTO 

Compagnoni Elvira €.      968,97 

Lucchi Emanuela €.      968,97 

Manara Eugenio €.      865,16 

TOTALE €.   2.803,10 

 

VERIFICATA la puntuale attuazione degli obiettivi e ritenuto che nulla osti alla 

liquidazione degli importi a tale scopo accantonati; 
 

RICHIAMATO lo Statuto comunale; 

 

VISTO l’ art. 183 del  D.Lgs. n. 267/2000; 

 



ACQUISITI i pareri espressi dal Segretario Comunale in ordine alla regolarità 

tecnica e contabile ai sensi dell’art. 49, comma 1° del D.Lgs. n. 267/2000 e 

ss.mm.ii.; 

 

CON voti unanimi favorevoli legalmente espressi per alzata di mano; 

 

 

DELIBERA 

 

1. di approvare e assegnare per le motivazioni di cui alle premesse del 

presente atto, i progetti e le quote relative alle performance organizzative 

ed individuali, relative all’anno 2020, come di seguito specificato: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. di imputare e liquidare la spesa complessiva di €. 7.303,10 di dare atto che 

la spesa derivante da quanto sopra trova copertura nell’ambito degli 

stanziamenti previsti nel Bilancio di previsione finanziario 2020-2022, per il 

pagamento delle retribuzioni e del trattamento accessorio del personale, 

tenendo conto dei principi contabili previsti dal D. Lgs. 118/2011 e s.m.i. e nel 

rispetto delle vigenti norme in materia di contenimento della spesa di 

personale (art. 1, comma 557, L. 296/2006 e s.m.i.). 

 

NOMINATIVO PERFORMANCE 

INDIVIDUALE 

PERFORMANCE 

ORGANIZZATIVA 

TOTALE 

COMPAGNONI ELVIRA €. 968,97 €. 2.400,00 €. 3.368,97 

LUCCHI EMANUELA €. 968,97 €.     900,00 €. 1.868,97 

SURUCEANU MARIANA / €.     300,00 €. 300,00 

MANARA EUGENIO €. 865,16 €.      900,00 €. 1.765,16 

TOTALE €. 2.803,10 €.   4.500,00 €. 7.303,10 



 

 

Approvato e sottoscritto 

 

Il  Segretario Comunale 

F.to  DOTT.SSA ANGELINA MARANO 

Il Sindaco PRESIDENTE 

F.to MARCARINI MARIELLA 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 

La suestesa deliberazione: 

❑ ai sensi dell’art.  124, comma 1°, del D.Lgs. n. 267/18.08.2000, viene oggi pubblicata all’Albo 

pretorio per quindici giorni consecutivi. 

❑ è stata  comunicata in data odierna in elenco ai Capigruppo ai sensi dell’art. 125, del D.Lgs. n. 

267/18.08.2000. 

❑ è stata inviata alla Prefettura di Cremona ai sensi dell’art. 135, comma 4° del D.Lgs. n. 

267/18.08.2000. 

 

Trigolo, li  19-04-2021 

                                                                                                       Il Segretario Comunale 

                                            F.to DOTT.SSA ANGELINA MARANO 

 

 

 

PROCEDURA DI CONTROLLO 

 

A seguito dell’entrata in vigore della Legge Costituzionale 18.10.2001 n. 3, abrogativa degli artt. 125 e 

130 della Costituzione della Repubblica Italiana, i quali prevedevano i controlli sugli atti amministrativi 

di Regioni ed Enti Locali, il presente provvedimento non è più soggetto al controllo di legittimità 

previsto dagli artt. 126, 127 e 133 del D.Lgs. n. 267/2000.  

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’  

  

 Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi di legge: 

□  in data  31-03-2021 il presente atto è stato dichiarato immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 

134, comma 4° del D.Lgs. n. 267/2000. 

 

Trigolo, li 29-04-2021                                                                                                    Il Segretario Comunale 

                                                                                                                         DOTT.SSA ANGELINA MARANO 

 

 

Copia conforme all’originale per uso amministrativo 

 

Trigolo, li   

                                                                                                                                      Il Funzionario Incaricato 

                                                                                                                                             Elvira Compagnoni 

 



COMUNE DI TRIGOLO 
Provincia Di Cremona 

 

 

 

 

                                                                                 DELIB.  G.C.  N. 15/31-03-2021  

 

 

CCDI 2020 - APPROVAZIONE PROGETTI E RIPARTIZIONE RISORSE 

PRODUTTIVITA' ANNO 2020 
 

PARERI OBBLIGATORI 

 

(ART. 49, comma 1° T.U. n. 267/2000) 
 

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA : FAVOREVOLE 

 
 

 

  
Trigolo lì  31-03-2021   IL SEGRETARIO COMUNALE 

 DOTT.SSA ANGELINA MARANO 

 

 
 

 

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE : Favorevole 

 
 

 

 
Trigolo lì  31-03-2021   IL SEGRETARIO COMUNALE 

DOTT.SSA ANGELINA MARANO 

 
 

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA : Favorevole 

(ai sensi dell’art. 151, 4° comma del D.Lgs. n. 267/2000)  

 
 

 

 
Trigolo lì  31-03-2021   IL SEGRETARIO COMUNALE 

DOTT.SSA ANGELINA MARANO 

 

 

 
 

 


